
 1 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 533 
 

14 декември 2010 г. 

 

 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ разгледа на свое заседание, проведено на 14 

декември 2010 г., заявление с вх. № 19-00-561/ 10.12.2010 г. 

Заявлението е подадено от БЛИЗУ МЕДИА ЕНД БРОУДБЕНД ЕАД, ЕИК 201344312, 

със седалище и адрес на управление: гр. София 1700, район Студентски, ул. Никола 

Габровски № 83, представлявано от Александър Колев – зам. председател на Съвета на 

директорите на БЛИЗУ МЕДИА ЕНД БРОУДБЕНД ЕАД и пълномощник на главния 

директор, с което уведомяват за преобразуване чрез промяна на правната форма на  

ЕВРОКОМ КАБЕЛ МЕНИДЖМЪНТ БЪЛГАРИЯ ЕООД в БЛИЗУ МЕДИА ЕНД 

БРОУДБЕНД ЕАД. Заявено е прехвърляне на регистрациите на създаваните от ЕВРОКОМ 

КАБЕЛ МЕНИДЖМЪНТ БЪЛГАРИЯ ЕООД програми, както и вписване на промените в 

Публичния регистър, воден от СЕМ..   

За да се произнесе, Съветът за електронни медии взе предвид следното: 

ЕВРОКОМ КАБЕЛ МЕНИДЖМЪНТ БЪЛГАРИЯ ЕООД е регистриран доставчик на 

аудио-визуални медийни услуги (телевизионен оператор), създаващ програмите “Евроком 

Плевен” с политематичен профил;18.30 часа дневна продължителност; местен териториален 

обхват –– град Плевен и селата: Ясен, Долни Дъбник, Славяново, Градище и Българене 

(удостоверение за регистрация 01-028 от 20.05.2009г.), “Инфоканал- Кейбълтел” със 

специализиран профил - информация за абонатите на Евроком Кабел Мениджмънт България 

ЕООД; 24 часа дневна продължителност; национален обхват (удостоверение за регистрация 

01-042-01 от 01.11.2010 г) и “ Кейбълтел- Кърджали” с политематичен обхват; 6 часа дневна 

продължителност; местен обхват – за град Кърджали (удостоверение за регистрация 01-041-

01от 01.11.2010 г). 

          Видно от представеното удостоверение изх. № 20101129133526/ 29.11.2010 г. 

преобразуването е вписано в Търговския регистър при Агенция по Вписванията на 26.11.2010 

г. 

        Съгласно чл. 261 ал.1 от Търговският закон търговските дружества могат да се 

преобазуват чрез вливане, сливане, разделяне, отделяне и отделяне на еднолично търговско 

дружество, както и чрез промяна на правната форма. Съгласно чл. 264, ал.1 от Търговския 

закон  търговско дружество (преобразуващо се дружество) може да се преобразува чрез 

промяна на правната форма, като се превърне в търговско дружество от друг вид 

(новоучредено дружество). Новоучреденото дружество става правоприемник на 

преобразуващото се дружество, което се прекратява без ликвидация.  

СЕМ, като взе предвид, че следствие настъпилото за ЕВРОКОМ КАБЕЛ 

МЕНИДЖМЪНТ БЪЛГАРИЯ ЕООД преобразуване – всички активи, пасиви, права, 

задължения и фактически отношения  на преобразуващото дружество преминават в БЛИЗУ 

МЕДИА ЕНД БРОУДБЕНД ЕАД, включително правата по създаване и разпространение на 



 2 

телевизионните програми “Евроком Плевен”, “Инфоканал- Кейбълтел” и “ Кейбълтел-

Кърджали”, счита че БЛИЗУ МЕДИА ЕНД БРОУДБЕНД ЕАД следва да бъде вписано като 

телевизионен оператор, създаващ  програми “Евроком Плевен”, “Инфоканал – Кейбълтел” и 

“Кейбълтел – Кърджали”.  

Предвид заличаването на ЕВРОКОМ КАБЕЛ МЕНИДЖМЪНТ БЪЛГАРИЯ ЕООД, като 

търговец, същото следва да бъде заличено и  като оператор от публичния регистър на СЕМ. 

БЛИЗУ МЕДИА ЕНД БРОУДБЕНД ЕАД следва да създава програмите “Евроком 

Плевен”, “Инфоканал – Кейбълтел” и “Кейбълтел – Кърджали” при спазване на общите 

изисквания на чл. 125а, ал. 1 от ЗРТ. 

        С оглед разпоредбите на чл. 125к от ЗРТ настъпилите промени за програмите, подлежат 

на вписване в раздел Първи на Публичния регистър, воден от Съвета. Съгласно чл. 10 от 

ТТРТД, БЛИЗУ МЕДИА ЕНД БРОУДБЕНД ЕАД следва да заплати такса в размер на по 

50.00 лв. за изменението на всяка една програма. 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на основание чл. 32, ал.1, т.16а и т.16 във връзка 

с чл. 125а, ал. 1 и ал. 5 и чл. 125к от Закона за радиото и телевизията и чл.10 от Тарифа за 

таксите за радио- и телевизионна дейност, 

 

Р Е Ш И: 

 

І. Заличава регистрацията на ЕВРОКОМ КАБЕЛ МЕНИДЖМЪНТ БЪЛГАРИЯ 

ЕООД, ЕИК 131392828, като телевизионен оператор. 

 

ІІ. Регистрира БЛИЗУ МЕДИА ЕНД БРОУДБЕНД ЕАД, ЕИК 201344312, като 

доставчик на линейни аудио-визуални медийни услуги (телевизионен оператор), създаващ 

телевизионни програми “Евроком Плевен”, “Инфоканал – Кейбълтел” и “Кейбълтел – 

Кърджали”.   

 

БЛИЗУ МЕДИА ЕНД БРОУДБЕНД ЕАД се задължава да създава телевизионните 

програми при спазване на общите изисквания на чл. 125а, ал. 1 от Закона за радиото и 

телевизията, а именно: 

1. Спазване на принципите по чл. 10 от ЗРТ; 

2. Зачитане на човешкото достойнство; 

3. Осигуряване на определено съотношение в рамките на годишното програмно време, 

предназначено за европейска продукция, както и за произведения, създадени от независими 

продуценти; 

4. Закрила на децата; 

5. Спазване на авторските и сродните права съгласно действащото законодателство; 

6. Предоставяне на информация на Съвета за електронни медии в случаите и при условията, 

определени в закона. 

 

ІІІ. БЛИЗУ МЕДИА ЕНД БРОУДБЕНД ЕАД, ЕИК 201344312, следва да заплати, 

съгласно чл. 10 от Тарифа за таксите за радио- и телевизионна дейност, такса  в размер на по 

50.00 лв. за всяка една програма или общо 150.00 (сто и петдесет) лева. Таксата се заплаща по 

банков път или в касата на СЕМ на адрес: гр. София, бул. ”Шипченски проход” № 69. 

 

Банковата сметка е: 

IBAN BG49 BNBG 9661 3000 1788 01 



 3 

BIC BNBGBGSD 

Банка БНБ – ЦУ 

 

ІV. На БЛИЗУ МЕДИА ЕНД БРОУДБЕНД ЕАД да се издадат нови удостоверения 

за регистрация, отразяващи настъпилите промени, в седемдневен срок от влизане в сила на 

решението и след заплащане на таксата по т.ІІІ. 

 

V. Възлага на длъжностните лица в дирекция Лицензиране и регистриране да отразят 

настъпилите промени в раздел Първи от Регистъра. 

 

Решението подлежи на обжалване чрез СЕМ пред Върховен административен съд в 

14-дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


